

# 課税限度額改定の影響額(令和2年度課税分試算)

## 1 税金への影響(増収額)

基礎データの合計額を市推計の令和2年度の被保険者予定数を使用し算出

単位(千円)

改定区分	医療分		支援金等分(19万円)		介護分(16万円)		合計		限度額超過世帯数
	(現年度収入額)	現行との差	(現年度収入額)	現行との差	(現年度収入額)	現行との差	(現年度収入額)	増額分合計	
① 現行	4,334,269		1,322,986		482,743		6,139,998		877
② 現行	4,354,850	20,581	1,322,986	0	482,743	0	6,160,579	20,581	800

基礎データ等

平成31年3月の妻課税データ。

(共通)

市推計の令和2年度被保険者予定数(医療分・支援金分 74094人、介護分22179人)を使用。

非自営的失業者に対する軽減等 過去3年の3月末の軽減等の額の平均。

収入率 平成31年度当初予算積算の収入率。

【参考】医療分の課税限度額を現行の58万円から、1万円・2万円引き上げた場合

改定区分	医療分		支援金等分(19万円)		介護分(16万円)		合計		限度額超過世帯数
	(現年度収入額)	現行との差	(現年度収入額)	現行との差	(現年度収入額)	現行との差	(現年度収入額)	増額分合計	
現行	4,340,758	6,489	1,322,986	0	482,743	0	6,146,487	6,489	850
現行	4,347,910	13,641	1,322,986	0	482,743	0	6,153,639	13,641	823